
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 

 Portaria nº 128 de 07 de agosto de 2013. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

 considerando o art. 67 da Lei nº 8666, de 21.06.93, 
que prevê que a execução de contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por 
um representante da Administração especialmente designado; 

considerando os Memorandos 068/2013 – da 
Diretoria de Planejamento e Administração e nº 079/2013, datado de 07/08/2013 e 
nº 079/2013 do Diretor de Graduação, datado de 28/06/2013; 

  
 R E S O L V E 
   

I. Designar os servidores e os representantes 

discentes abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO 

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO do Câmpus Apucarana: 

- NEWLTON RAMALHO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de 

Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1828452; 

-  MICHELE LUVISON DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Assistente 

Social, matrícula SIAPE nº 1675298, como representante do programa de bolsas de 

auxílio estudantil; 

-  ANDRESSA APARECIDA LOPES, ocupante do cargo efetivo de Professora 

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2020616, 

representante da Coordenação do Curso de Técnico em Vestuário; 

- GISELY ANDRESSA PIRES, ocupante do cargo efetivo de Professora do 

Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2967669, representante da Coordenação do 

Curso de Design de Moda; 

- JOHNY PAULO MONTEIRO, ocupante do cargo efetivo de Professor do 

Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2012619, representante da Coordenação do 

Curso de Licenciatura em Química; 

-  PATRÍCIA SALOMÃO GARCIA, ocupante do cargo efetivo de Professora do 

Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2878618, representante da Coordenação do 

Curso de Processos Químicos; 



- ROBERTO ROSSATO,  ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 

Superior, matrícula SIAPE nº 1992774, representante da Coordenação do Curso de 

Engenharia Têxtil; 

- ÉDER VINÍCIUS RAMOS SILVA, discente do curso de Engenharia Têxtil, RA 

nº 1205307, representante dos discentes no período diurno; 

- ANGÉLICA PRISCILA PARUSOLO TONIN, discente do Curso de 

Licenciatura em Química, RA nº 1269062, representante dos discentes no período 

noturno; 

II. para, sob a presidência do primeiro, e vice-

presidência da segunda, acompanhar e fiscalizar, durante a vigência (de 14/07/2013 

a 13/07/2014), o Contrato nº 03/2013, firmado entre a UTFPR Câmpus Apucarana e 

a Empresa Prato Certo Alimentação e Nutrição LTDA-ME, cujo objeto é o 

fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas no Restaurante 

Universitário do Câmpus Apucarana; 

III. como atribuição, deverá realizar anotações, 

em registros próprios, de todas as ocorrências relacionadas com a execução do 

contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos 

defeitos observados; 

IV. determinar que as decisões que ultrapassarem 

a competência da fiscal deverão ser encaminhadas, por escrito, à Direção-Geral do 

Câmpus, para adoção das medidas necessárias 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 


